

ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и его дочерние общества
Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

		За год, закончившийся 31 декабря	
	Прим.	2019 года	2018 года
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Прибыль за период		6 686 587	11 721 465
<i>Корректировки</i>			
Амортизация основных средств, активов в форме права пользования и нематериальных активов	14, 15,16	7 683 758	6 969 464
Чистое начисление (чистое восстановление) убытка от обесценения основных средств и активов в форме права пользования	14	(805 573)	254 960
Финансовые расходы	12	2 218 808	1 710 242
Финансовые доходы	12	(291 422)	(191 295)
Убыток от выбытия основных средств и незавершенного строительства	8,9	443 601	84 418
Резерв под ожидаемые кредитные убытки		490 116	744 357
Доходы от компенсации потерь в связи с выбытием/ликвидацией электросетевого имущества	8	(109 264)	(3 891)
Списание кредиторской задолженности	8	(88 882)	(40 627)
Начисление резервов		4 048 273	218 827
Прочие неденежные операции		20 108	(17 525)
Расход по налогу на прибыль	13	2 065 618	3 849 368
Итого влияние корректировок		15 675 141	13 578 298
Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		(73 934)	(127 994)
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		(85 088)	(2 341 286)
Изменение долгосрочной торговой и прочей дебиторской задолженности		2 206 665	3 044 425
Изменение долгосрочных авансов выданных и прочих внеоборотных активов		2 216	(3 124)
Изменение долгосрочной торговой и прочей кредиторской задолженности		(4 696)	950
Изменение долгосрочных авансов полученных		1 267 485	(18 674)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и резервах		25 674 376	25 854 060
<i>Изменения в оборотном капитале</i>			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(4 867 570)	(7 389 662)
Изменение авансов выданных и прочих активов		(421 939)	(84 819)
Изменение запасов		64 105	(449 187)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(5 425 047)	7 451 135
Изменение авансов полученных		693 087	205 775
Изменение резервов		(452 953)	(182 065)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		15 264 059	25 405 237
Налог на прибыль уплаченный		(2 600 762)	(3 720 934)
Проценты уплаченные по договорам аренды		(152 725)	-
Проценты уплаченные		(1 891 112)	(1 627 292)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		10 619 460	20 057 011
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(13 024 157)	(13 119 612)
Поступления от продажи основных средств		13 550	12 183
Поступления от продажи дочерних компаний, за минусом денежных средств	34	44 971	-
Заккрытие депозитов и выбытие финансовых вложений		-	3 000
Проценты полученные		245 301	131 004
Дивиденды полученные		1 812	1 295
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(12 718 523)	(12 972 130)

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и его дочерние общества
Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Привлечение заемных средств	25	18 557 829	61 383 114
Погашение заемных средств	25	(16 442 889)	(61 114 396)
Дивиденды выплаченные	24	(4 559 936)	(4 497 096)
Платежи по обязательствам по аренде		(70 944)	-
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(2 515 940)	(4 228 378)
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов		(4 615 003)	2 856 503
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		6 672 387	3 815 884
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	22	2 057 384	6 672 387